1

横浜市ＰＦＩ事業審査委員会議事要旨

【横浜市瀬谷区総合庁舎及び二ツ橋公園整備事業】

第１回審査委員会

１ 開催日時 平成 18 年 11 月 30 日（木） 午前 10 時 00 分～11 時 30 分

２ 開催場所 関内駅前第一ビル 202 特別会議室

３ 開催形態 非公開

４ 議事次第 委員長の選出等

事業概要の説明

審議

その他

５ 資 料 名 横浜市瀬谷区総合庁舎及び二ツ橋公園整備事業実施方針

横浜市瀬谷区総合庁舎及び二ツ橋公園整備事業要求水準書（案）

その他、補足資料

６ 委員の出欠 出席者：全委員（なお、委員名については、入札公告時に公表する予定）

７ 出席した関係職員の職氏名

 事 業 局（事業を所管する局）

市民活力推進局区政支援部長           小泉 哲雄

市民活力推進局区政支援部地域施設課長      寺岡 充   外

関係区局

瀬谷区総務部総務課長              緒賀 道夫

まちづくり調整局公共建築部           担当係長   外

事 務 局

都市整備局公共事業調査室長           吉川 和男

都市整備局公共事業調査室公共事業調査課担当課長 髙橋 愼治  外

８ 議事のてん末

 （１）委員長の選出等
・ 委員長及び委員長職務代理が選出された。

・ 本委員会を非公開で行うことが確認された。

・ 本委員会の議事内容について、議事要旨として各回ごとに公開することが決定された。

 （２）事業概要の説明
事業概要について、市民活力推進局から説明された。

 （３）審議
ア 実施方針について

委員から質疑及び意見が出され、市民活力推進局、関係区局及び事務局から回答がなされ

た。主に次の意見について、市民活力推進局で検討することとし、概ね原案が了承された。

・ 事業の目的については、庁舎を建て替える理由を市民に分かりやすく記述するべきであ

る。

・ 想定されるリスクと責任分担の表の応募費用リスクについては、提案報奨金制度との関

係も含めて、記述の仕方を見直す必要がある。

イ 要求水準書（案）について

第２回審査委員会において、さらに審議することが確認された。

 （４）その他
第２回審査委員会を次のとおり開催する予定であることが確認された。

・ 開催予定日時：2月 1日（木） 午後 13 時 30 分～16 時 30 分

・ 開催予定場所：瀬谷区役所

 以上